
 

 

Zápis č. 7/2023 ze dne 3.5.2023 

z jednání Komise obecního majetku  

Rady městské části Praha 1 

 

Datum a místo jednání: 3.5.2023, 16.00 hod., místnost č. 212, MČ P1, Vodičkova 18/681, Praha 1  

 

Přítomni prezenčně: M. Jirásková (předsedkyně komise), M. Motl (místopředseda komise), P. 

Čižinský (člen komise), T. Macháček (člen komise), P. Vlasák (člen komise), R. Höhne (člen komise), 

L. Klimt (odborník komise), A. Mešťák Fraňková (členka komise), T. Pacner (odborník komise), A. 

Kazda (stálý host komise), P. Vaněk (stálý host komise) 

 

Částečná neúčast: P. Vlasák (přítomen 16.10 – 16.50 hod.), L. Klimt (odchod v 18.00 hod.) 

 

Hosté ÚMČ Praha 1 přítomni prezenčně: V. Talacko (zastupitelka MČ P1), T. Heres (místostarosta 

MČ P1), J. Perlíková Drdová (vedoucí OBN/OTMS), K. Sýkora (vedoucí OTP/OTMS), K. Dubská 

(vedoucí OSN/OTMS) 

 

Hosté: nájemníci z domu Novomlýnská 3/1268, zástupce společnosti Almdata, s.r.o. 

 

Přítomna prezenčně, zapsala: P. Sluková (tajemnice komise) 

 

Program jednání:  

  

1) Úvodní slovo předsedkyně Komise obecního majetku Rady MČ P1  

2) Schválení programu Komise obecního majetku Rady MČ P1  

3) Schválení zápisu KOMA č. 6 ze dne 19.4.2023  

4) Novomlýnská 3/1238 – neoprávněné užívání bytu  

5) Václavské náměstí 39/821 - užívání bytů a nebytových prostor  

6) Na Poříčí 37/1061 – prodloužení termínu dokončení díla a vícepráce – oprava fasády  

7) Náprstkova 5/213 – vyhodnocení záměru na pronájem části nebytového prostoru  

8) Nekázanka 19/876 – vyhodnocení VŘ na pronájem nebytového prostoru  

9) Karlova 30/163 – KB+P Horníček, s.r.o., záměr prodloužení doby nájmu nebytového 

prostoru  

10) Újezd 26, NESMA – žádost o slevu z důvodu rekonstrukce v domě  

11) Kozí 8/1002, U Obecního dvora 5/798 – situace terasy a kůlny na pozemku parc. č. 935/3, 

k.ú, Staré Město   
12) Masná 19/697 – žádost SVJ rozšířit účel o umístění popelnic a přístřešku na popelnice  

13) Petřínské sady č.p. 342 – rozšíření zahrady kolem nemovitosti na parc. č. 928/1, k.ú. Malá 

Strana  



Zápis KOMA č. 7 ze dne 3.5.2023  

2 

 

14) Spálená 59/114, Uhelný trh 2/423 – TELECOM Infrastructure Partners Czech Republic, s.r.o., 

podmínky odkupu smlouvy s operátorem  

15) Klimentská 16/1210, parc. č. 347, k.ú. Nové Město, Studio Citadela, z.s., zájem o výpůjčku 

pozemku  

16) Žádost ÚZSVM o prověření předběžného zájmu o úplatný převod pozemku parc. č. 390, k. ú. 

Hradčany a o stanovisko k převodu pozemku i z hlediska případné budoucí správy  

17) ÚZSVM – nabídka nemovitosti k převodu, pozemek parc. č. 175, k. Staré Město  

18) ÚZSVM – nabídka nemovitosti k převodu, bytová jednotka č. 2061/97 v objektu Klimentská 

21 - Lannova 8/2061 s podílem na pozemku parc. č. 300/1, k.ú. Nové Město   

19) Pravidla pro nakládání s pozemky pro využití SVJ (dvory)  

20) Kněžský refektář na Petříně – altány  

21) Schválení termínů KOMA na 2. pololetí roku 2023, 20.9., 11.10., 25.10., 8.11., 22.11., 6.12., 

20.12.2023  

22) Různé   

 

 

1) Úvodní slovo předsedkyně Komise obecního majetku Rady MČ P1 

Předsedkyně komise M. Jirásková jednání zahájila v 16.00 hod. Přítomno 6 členů komise, 2 odborníci 

komise a 2 stálí hosté. Je přítomna V. Talacko (zastupitelka MČ P1), T. Heres (místostarosta MČ P1), 

J. Perlíková Drdová (vedoucí OBN/OTMS), K. Dubská (vedoucí OSN/OTMS), K. Sýkora (vedoucí 

OTP/OTMS) a hosté k bodům 4) a 6). Komise je usnášeníschopná. Ověřovatelem zápisu pověřila 

předsedkyně komise místopředsedu komise M. Motla, který pověření přijal. O tomto bylo hlasováno.  

 

KOMA pověřuje M. Motla jako ověřovatele zápisu – schváleno        Usnesení KOMA č. 1/7/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

2) Schválení navrženého programu 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Proběhla diskuse k navrženému programu. Z důvodu přítomnosti hostů je bod 6) předřazen před bod 

4). 

 

KOMA předřazuje projednání bodu 6) před bod 4) - schváleno        Usnesení KOMA č. 2a/7/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Program 7. jednání KOMA byl schválen.                                              Usnesení KOMA č. 2b/7/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

16.10 hod – na jednání se dostavil P. Vlasák – přítomno 9 členů komise 



Zápis KOMA č. 7 ze dne 3.5.2023  

3 

 

3) Schválení zápisu KOMA č. 6 ze dne 19.4.2023 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Zápis nebyl do dnešního jednání KOMA ověřen, nemohlo tak dojít k projednání jeho schválení. 

 

 

 

6) Na Poříčí 37/1061 – prodloužení termínu dokončení díla a vícepráce – oprava fasády  

 

Předkladatel: M. Jirásková  

 

K projednání tohoto bodu se dostavil zástupce společnosti Almdata, s.r.o. K. Sýkora seznámil 

přítomné členy komise s průběhem opravy fasády domu Na Poříčí 37/1061. Společnost Almdata, 

s.r.o. je po termínu s dodáním fasády, kdy Rada MČ P1 nerozhodla ohledně posunutí termínu o 5 

týdnů s tím, že dodavatel MČ Praha 1 písemně neinformoval o počasí do 24 hodin, ale provedl to jen 

při prvním kontrolním dni po předání staveniště (článek VIII, bod 6) Práce přerušeny nebyly, protože 

zároveň probíhala repase a někde výměna za nová okna, otloukání omítek a zároveň jednání s NPÚ 

ohledně konkrétního postupu při repasi kamenných a fasádních prvků. Členové komise se zároveň 

seznámili se změnovým listem, ze kterého vyplývají vícepráce ve výši 656.614,27 Kč a méněpráce 

ve výši -213.440 Kč. Členové komise o tomto bodu dlouze diskutovali a kladli otázky přítomnému 

hostovi, na dotazy odpovídal i K. Sýkora. V diskusi bylo navrženo, aby samotné hlasování bylo 

neveřejné, předsedkyně komise M. Jirásková o tomto návrhu dala hlasovat. 

 

Další jednání KOMA a hlasování k tomuto bodu jsou neveřejné – schváleno 

                                                                                                              Usnesení KOMA č. 6a/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Hlasování: 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0                                    

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 neuplatnit smluvní pokutu vůči dodavateli společnosti 

Almdata, s.r.o. a poskytnout zhotoviteli přiměřenou lhůtu pro dokončení díla – schváleno 

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 6b/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 4                                    

 

 

16.50 hod – z jednání odešel P. Vlasák – přítomno 8 členů komise 

 

 

4) Novomlýnská 3/1238 – neoprávněné užívání bytu  

 

Předkladatel: T. Macháček 

 

Na jednání KOMA se dostavili nájemníci z domu Novomlýnská 3/1238, kteří informovali přítomné 

členy komise o skutečnosti, že, jeden z bytů v domě je jeho nájemcem, v rozporu s nájemní 

smlouvou, pronajímán. V bytě je hluk, společné prostory jsou znečišťovány odpadky, požádali o 

řešení této situace. P. Vaněk informoval, že OTMS se situací zabývá a na příští jednání komise dne 

17. května 2023 připraví podkladové materiály k projednání komise.  

 



Zápis KOMA č. 7 ze dne 3.5.2023  

4 

 

KOMA přerušuje projednávání tohoto bodu a žádá OTMS, aby na příští jednání KOMA dne 

17. 5. 2023 byly poskytnuty potřebné podklady k této věci  – schváleno  

                                                                                                                 Usnesení KOMA č. 4/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

 

5) Václavské náměstí 39/821 - užívání bytů a nebytových prostor  

 

Předkladatel: T. Macháček 

 

Členové komise se seznámili s rozsudkem Městského soudu v Praze ve věci určení trvání smluvního 

vztahu MČ Praha a společností Václavské náměstí 39, s.r.o. ze Smlouvy o provozování společné věci. 

 

KOMA žádá Úřad MČ Praha 1, aby vyzval společnost Václavské náměstí 39, s.r.o. 

k okamžitému předání prostor a zajistil všechny kroky k jejich neprodlenému převzetí – 

schváleno                                                                                                   Usnesení KOMA č. 5/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

 

7) Náprstkova 5/213 – vyhodnocení záměru na pronájem části nebytového prostoru  

 

Předkladatel: M. Jirásková 

Volná nebytová jednotka číslo 213/101 v 1. nadzemním podlaží domu, část 101.1 výměra cca 101,7 

m2 a část 101.3 výměra cca 91,1m2 (prostory ve dvoře domu vlevo). Volné prostory byly a 

jsou nabízeny v rámci webového portálu nebytypraha1.cz, proběhlo zde několik prohlídek, avšak bez 

zájmu o pronájem. V části nebytového prostoru č. 101.2 se nacházejí hlavní uzávěry rozvodů pro celý 

dům. 

Poslední nájemce části 101.1 Ing. arch. Pavel Bednařík, IČ 65424271, účel nájmu: projekční kancelář, 

nájemní smlouva ze dne 21. 5. 2003 ukončena dohodou ke dni 31. 5. 2016, nebytový prostor volný 

od 1. 6. 2016 (Ing. arch. Bednařík podal dne 19. 10. 2015 žádost o změnu projekční kanceláře na 

bytovou jednotku, dle vyjádření technika změna byla možná, bylo třeba doplnit úplnou projektovou 

dokumentaci vč. závazného stanoviska památkářů - MHMP OPP). Nájemce byl informován o 

krocích, které jsou nutné k realizaci tzv. řízení "nebyty na byty", avšak bez reakce. 

Poslední nájemné: 14.388 Kč/měsíc. 

Poslední nájemce části 101.3 David Novotný, na základě Dohody o právech a povinnostech k 

výstavbě bytové jednotky provedením úprav nebytového prostoru ze dne 8. 6. 2015, zpracována 

studie pro stavební řízení, podmínkou 100 % souhlas vlastníků, změna nebyla realizována 

(dva vlastníci neposkytli souhlas). Dohoda ukončena ke dni 31. 12. 2016.  

Poslední nájemné: 4.600 Kč/měsíc. 



Zápis KOMA č. 7 ze dne 3.5.2023  

5 

 

Zastupitelstvo MČP1 usnesením číslo UZ18_0575 ze dne 10. 4. 2018 rozhodlo nenabídnout uzavření 

Dohody o právech a povinnostech k výstavbě bytové jednotky provedením úprav nebytového 

prostoru zájemcům, kteří se umístili jako další v pořadí. 

Společenství vlastníků jednotek: ANO, MČ Praha 1 odvádí do fondu oprav za tyto prostory částku 

ve výši 208.224 Kč/rok, tj. 90 Kč/m2/měsíc. OTMS se do současné doby přes veškeré úsilí nepodařilo 

zajistit souhlas všech vlastníků s rekolaudací nebytové jednotky na jednotku bytovou. Stav části 

nebytového prostoru je v nevyhovujícím stavu (opravy nezbytně nutné). SVJ dle pokynu MHMP OPP 

před veškerými opravami muselo zajistit zaměření celého objektu. Výstup byl předán MČP1 v únoru 

2023.  

Dne 2.2.2023 obdržel OTMS žádost o pronájem těchto prostor společnosti Atelier Manuall s.r.o., IČ 

27157865, s účelem nájmu kanceláře a fundus obrazů. Vzhledem k této skutečnosti, nemožnosti 

vybudovat byt a s ohledem na doručenou žádost o pronájem uvedených prostor, byl předložený 

materiál k projednání a rozhodnutí ve věci pronájmu těchto prostor. 

Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR23_0190 ze dne 21. 2. 2023 schválila záměr na pronájem 

uvedených nebytových prostor, kolaudovaný stav u části 101.1 -  kanceláře, u části 101.3 - 

kolaudovaný stav nedochován, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, 

podmínka složení kauce ve výši 80.000 Kč, smluvní omezení: nebytový prostor nebude nájemcem 

provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin a povinnost opravit nebytové prostory na náklad nájemce 

pod dohledem MČ Praha 1. Záměr poř. č. 30/3/2023/Z byl dle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 

Sb. zveřejněný na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 od 3. 3. 2023 do 3. 4. 2023 s tím, že 

nabídky (vyjádření) se mají podat do 4. 4. 2023. 

K tomuto záměru došly dvě nabídky, a to: 

Atelier Manuall s.r.o., IČ 27157865, účel nájmu: výstavní prostor a administrativní zázemí 

společnosti zabývající se přípravou a realizací interiérů a prodejem nábytku a bytových doplňků, 

kauce uhrazena, výše nabízeného nájmu 34.920 Kč/měsíc. 

Cuculus, z.s., IČ 09675442, účel nájmu: v části 101.1 zařízení péče o děti (dětská skupina pro 

veřejnost) a v části 101.3 skladování věcí a předmětů v souvislosti s provozem zařízení péče o 

děti, kauce uhrazena, výše nabízeného nájmu 10.000 Kč/měsíc. 

Členové komise o žádosti SVJ dlouze diskutovali. V. Talacko uvedla, že by v budoucnu bylo 

případně možné získat pozemek přiléhající k nebytovému prostoru a prostor by tak mohl být časem 

využíván jako místo pro komunitní potřeby občanů Prahy 1.  

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 vyhodnotit jako vítěznou nabídku společnosti Atelier 

Mannual, s.r.o. – schváleno                                                                      Usnesení KOMA č. 7/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 1  

 

 

8) Nekázanka 19/876 – vyhodnocení VŘ na pronájem nebytového prostoru  

 

Předkladatel: M. Jirásková 



Zápis KOMA č. 7 ze dne 3.5.2023  

6 

 

Záměr dle ustanovení § 36 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze: 

„Městská část Praha 1 zamýšlí pronajmout část nebytové jednotky číslo 876/101 v 1. a 2. 

podzemním a 1. a 2. nadzemním podlaží domu č. p. 876, k. ú. Nové Město, Nekázanka 19, Praha 1, 

výměra cca 561 m2, a to formou výběrového řízení. Doba nájmu neurčitá s 6 

měsíční výpovědní lhůtou, podmínka složení kauce ve výši 200.000 Kč – viz usnesení č. 

UR23_0186 ze dne 21.02.2023“ 

 

Záměr zveřejněn na Úřední desce Úřadu městské části Praha 1 ve dnech od 14.03.2023 do 17.4.2023, 

poř. č. 8/3/2023. Nabídky na využití nebytové jednotky bylo možné podávat nejpozději do 17.04.2023 

 

Přehled došlých nabídek: 

 

1. XO Donut s.r.o. 17855659 17.04.2023 

Koncept sladkých a slaných donutů, kavárna a restaurace 

 

2. P&A international s.r.o. 04603915 17.04.2023 

Restaurace – provoz v podobě bistra 

 

3. BB Partners s.r.o. 14408937 17.04.2023 

Koncept 360pizza, výroba a distribuce baget, polévek, salátů 

 

Členové komise diskutovali o účelu nájmu jednotlivých nabídek a většinově se shodli že všechny tři 

nabídky je možno postoupit do 2. kola výběrového řízení. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 vyhodnotit ve 2. kole výběrového řízení všechny tři došlé 

nabídky – schváleno                                                                                 Usnesení KOMA č. 8a/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

Na dnešním jednání KOMA budou otevřeny nabídky zájemců pro 2. kolo výběrového řízení– 

schváleno                                                                                                   Usnesení KOMA č. 8b/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 2 

 

Nabízené nájemné: 

 

1. XO Donut s.r.o.  

Nabízené nájemné: 130.000 Kč/měsíc 

 

2. P&A international s.r.o.  

Nabízené nájemné: 145.000 Kč/měsíc 

 

3. BB Partners s.r.o. 

Nabízené nájemné: 158.000 Kč/měsíc 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 vyhodnotit jako vítěznou nabídku BB Partners, s.r.o. – 

schváleno                                                                                                Usnesení KOMA č. 8c/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 



Zápis KOMA č. 7 ze dne 3.5.2023  

7 

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 1 

 
 
 

9) Karlova 30/163 – KB+P Horníček, s.r.o., záměr prodloužení doby nájmu nebytového 

prostoru  

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Předmět nájmu: nebytová jednotka číslo 163/101 v 1. nadzemním podlaží domu, výměra cca 162,2 

m2, nájemce: KB+P HORNÍČEK spol. s r.o., IČ 26500540, účel nájmu: restaurace bez provozu 

hracích přístrojů (automatů), kolaudovaný stav: provozovna „U červeného raka" Nájemní smlouva 

ze dne 17. 5. 2002 na dobu určitou do 31. 7. 2023, a to na základě záměru poř. č. 35/4/2002/Z 

(usnesení číslo u02_0198 ze dne 25. 3. 2002, nájemné při podpisu smlouvy 668.629 Kč/rok), smlouva 

bez kauce, dle sdělení FIN má nájemce přeplatek ve výši 73.666 Kč. Společenství vlastníků jednotek 

ANO. MČ P1 odvádí do fondu oprav částku vevýši 116.784 Kč ročně (tj. 60 Kč/m2/měsíc). 

 

Aktuální nájemné: 73.638 Kč/měsíc.  

 

Dne 15. 3. 2021 požádal nájemce o prodloužení doby nájmu do 31. 7. 2028 s právem na prodloužení 

o dalších 5 let. Důvodem byl úmysl nájemce modernizovat NP a uvažuje o investici ve výši min. 

2.700.000 Kč. Toto projednávala RMČ P1 a schválila záměr poř. č. 69/7/2021/Z (UR21_0781 ze dne 

22. 6. 2021) na prodloužení doby nájmu do 31. 7. 2028 s právem na prodloužení smlouvy o dalších 

5 let za podmínky modernizace předmětu nájmu v hodnotě alespoň 2.700.000 Kč vlastním nákladem 

nájemce bez nároku na vypořádání zhodnocení po skončení náj. smlouvy a za podmínky, že nájemce 

odsouhlasí zvýšení nájemného po 31. 7. 2023 na úroveň v té době obvyklého nájemného, bude-li 

znaleckým posudkem vyhotoveným v prvních 7 měsících zjištěno, že obvyklé nájemné je vyšší než 

to dosavadní.  

 

Záměr byl zveřejněný v období od 1. 7. 2021 do 15. 7. 2021. 

 

K tomuto záměru podala nabídku spol. SASU s.r.o., IČ 07530633, účel nájmu: klasická česká a 

mezinárodní kuchyně s důrazem na domácí suroviny a piva z menších pivovarů. 

 

Nabídla nájemné ve výši 140.000 Kč/měsíc a investice do nebytového prostoru cca 3.000.000 Kč. 

 

KB+P HORNÍČEK s.r.o. nájemné ve výši 71.493 Kč/měsíc. 

 

Záležitostí se zabývala na svém jednání Komise obecního majetku Rady MČ Praha 1 dne 20. 10. 

2021 s tím, že doporučila záměr nevyhodnotit (nájemní smlouva do 31. 7. 2023). Dne 19. 7. 2021 byl 

udělen souhlas pronajímatele s rekonstrukcí. Usnesením číslo UR21_1414 ze dne 30. 11. 2021 

rozhodla RMČ P1 záměr poř. č. 69/7/2021/Z nevyhodnotit a zároveň neschválila prodloužení nájemní 

smlouvy. O tomto byl nájemce informován dopisem ze dne 6. 12. 2021. Celkem bylo uzavřeno 8 

dodatků, v nichž došlo k úpravě těchto podstatných náležitostí nájemní smlouvy: snížení nájemného 

- povodně, navýšení nájemného, změna doby neurčité na dobu určitou do 31. 7. 2023 (dodatek 6 a 7), 

dočasné snížení nájemného 50 % na 6 měsíců v důsledku pandemie Covid-19. 

 

Dne 22. 3. 2023 požádal nájemce o prodloužení doby nájmu nebytové jednotky o dalších 5 let s tím, 

že prostor s povolením MČ P1 zrekonstruoval na své náklady, bez nároku na technické zhodnocení. 

Jednalo se o kompletní rozvod elektřiny, odpadních rozvodů, další zdravotně technické instalace, byla 



Zápis KOMA č. 7 ze dne 3.5.2023  

8 

 

osazena dřevěná okna. Nájemce uvádí, že na rekonstrukci vynaložili částku vyšší než 5.500.000 Kč 

a probíhala 8 měsíců, během této doby bylo hrazeno nájemné v plné výši. Zároveň nájemce nabízí od 

1. 8. 2023 navýšení nájemného na částku 140.000 Kč/měsíc. 

 

Členové komise diskutovali o žádosti nájemce.  

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 vypsat adresný záměr na pronájem předmětného nebytového 

prostoru od 1.8.2023 za minimální cenu nájemného ve výši 140.000 Kč/měsíc – schváleno   

                                                                                                                 Usnesení KOMA č. 9/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

 

 

10) Újezd 26, NESMA – žádost o slevu z důvodu rekonstrukce v domě  

 

Předkladatel: M. Jirásková 

Předmět nájmu: nebytová jednotka číslo 426/104 v 1. a 2. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží, výměra cca 226,90 m2, nájemce: NESMA s.r.o., IČ: 24735086, účel nájmu: kavárna, 

občerstvení, nájemní smlouva ze dne 17. 3. 2021 (výběrové řízení poř. č. 13/10-11/2020, usnesení 

číslo UR20_1438 ze dne 8. 12. 2020) na dobu neurčitou. 

Aktuální nájemné: 85.000 Kč/měsíc 

Kauce složená ve výši 255.000 Kč, dle sdělení FIN má nájemce nedoplatek ve výši 95.998 Kč. 

Kolaudovaný stav v rámci výběrového řízení: nebyl dochován, rekolaudace bude dodána až po 

ukončení rekonstrukce společných částí domu. Nájemce převzal nebytový prostor 17. 3. 2021. 

MČ Praha 1 obdržela žádost o dočasné snížení nájemného z důvodu probíhající celkové rekonstrukce 

společných prostor v domě. Tato započala v polovině března 2022 a měla probíhat cca do poloviny 

listopadu 2022. Z tohoto důvodu nebylo také nájemci Hygienickou stanicí hl. m. Prahy umožněno 

zprovoznit kuchyň. Nájemce žádá o slevu 50 % na nájemném v období od 1. 3. 2022 do konce října 

nebo listopadu 2022 - dle termínu ukončení rekonstrukce. 

Dle vyjádření SVJ k rekonstrukci společných prostor domu ze dne 11. 10. 2022 se jedná o repase 

vstupních dveří, kamenické práce (broušení schodů a podest), nové vedení elektřiny, 

bourání rozvodných skříní a jejich přesun do 1. podzemního podlaží, nové omítky, nátěry, zábradlí, 

malování chodeb atd. Předsedkyně SVJ uvádí, že nebytové prostory, užívané nájemcem jsou během 

rekonstrukce obtížně přístupné, a navíc nadměrně zaprášené. 

Dle zápisu o předání a převzetí stavby probíhala rekonstrukce v termínu od 16. 3. 2022 do 30. 11. 

2022. Vyjádření technika dle pravidel pro poskytování slev se v tomto případě hodiny přesně určit 

nedají, zvýšená hlučnost i prašnost byly dlouhé měsíce. 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhovět žádosti nájemce a neudělit slevu z nájemného  -  

neschváleno                                                                                               Usnesení KOMA č. 10/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Hlasování: 



Zápis KOMA č. 7 ze dne 3.5.2023  

9 

 

Pro: 2  Proti: 0 Zdržel se: 5 Nehlasoval: 1 

 

18.00 – z jednání odešel L. Klimt – přítomno 7 členů komise 

 

 

11) Kozí 8/1002, U Obecního dvora 5/798 – situace terasy a kůlny na pozemku parc. č. 

935/3, k.ú, Staré Město   
 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Pozemek parc. č. 935/3, k. ú. Staré Město, obec Praha ve svěřené správě MČ P1 je ve vnitrobloku 

domu U Obecního dvora 798/5. Na předmětném pozemku se nachází kůlna, kterou využívají majitelé 

SVJ jako sklepní kóje. V roce 1984 došlo k výstavbě pochozí terasy s výhradním přístupem z domu 

Kozí 8/1002. OTMS/OSN provedlo 21. 6. 2022 místní šetření, kde vlastník nemovitostí Kozí 8/1002 

uvedl, že má k dispozici dokumenty k terase, které bohužel nedoložil. OSN vyzvalo dopisem ze dne 

8. 8. 2022 vlastníka k doložení titulu k využívání pochozí terasy, tyto bohužel doloženy nebyly. OSN 

vyzvalo vlastníka k jednání. Při jednání dne 28. 7. 2022 vlastník uvedl, že na požadované doklady 

stále čeká od původního majitele. OSN nechalo vypracovat znalecký posudek na pronájem pozemku 

včetně dohody o narovnání. OTP doložilo posudek ke stavu kůlny. 

 

KOMA žádá Úřad MČ Praha 1, aby okamžitě předal tuto záležitost k řešení Stavebnímu úřadu 

a o výsledku zpětně informoval KOMA – schváleno                        Usnesení KOMA č. 11/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

12) Masná 19/697 – žádost SVJ rozšířit účel o umístění popelnic a přístřešku na 

popelnice  

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Společenství vlastníků jednotek domu Masná 19 čp. 697, Praha 1 požádalo dopisem evidovaným čj. 

064371/2023 ze dne 22.2.2023 o rozšíření smlouvy o výpůjčce č. CES 2019/0127 formou dodatku. 

Smlouva o výpůjčce pozemku parc. č. 723/2, k.ú. Staré Město, č. CES  2019/0127 je uzavřená na 5 

let do 24.4.2024. Dodatkem k uvedené smlouvě SVJ požaduje rozšířit účel o umístění popelnic, 

přístřešku na popelnice a umístění vchodu oddělujícího popelnice ode dvora. SVJ má záměr na zadní 

části dvorku, kde jsou umístěné popelnice postavit zděný a zastřešený přístřešek na popelnice. Dále 

tuto zadní část dvorku oddělit brankou (mříží). Současně zachová vstup do nebytových prostor 

v suterénu, který je z této zadní části dvorku. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ Praha 1 vyhovět žádosti SVJ Masná 19 č.p. 697 o prodloužení 

výpůjčky pozemku parc. č. 732/2, k.ú. Staré Město i o rozšíření účelu výpůjčky - schváleno  

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 12/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 1 

 



Zápis KOMA č. 7 ze dne 3.5.2023  

10 

 

13) Petřínské sady č.p. 342 – rozšíření zahrady kolem nemovitosti na parc. č. 928/1, k.ú. 

Malá Strana  

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Městská část Praha 1 má ve svěřené správě pozemek parc. č. 927, k. ú. Malá Strana, obec Praha, jehož 

součástí je stavba č. p. 342. OTMS/OSN obdrželo podnět od nájemce nemovitosti, aby se rozšířila 

„zahrada“, která je kolem uvedené nemovitosti na pozemku parc. č. 928/1, k. ú. Malá Strana, obec 

Praha a MČ P1 požádala HMP o svěření tohoto pozemku do své správy. Smlouva o nájmu bytu 

v domě B-2010/0623 ze dne 18.10.2010 na dobu neurčitou. OTMS/OSN provedlo dne 25.11.2022 

šetření, kterým zjistilo, že nájemce nemovitosti využívá oplocený pozemek u nemovitosti převážně 

pro uskladnění dřeva na topení. 

OTMS/OSN provedlo konzultaci s MHMP Odborem ochrany prostředí, Oddělením péče o zeleň, kde 

zjistilo, že nájemce nemovitosti Petřínské sady č. p. 342, Praha 1, skladoval dřevo pro topení mimo 

oplocený pozemek. Vzhledem k tomu, že se jedná o památkově chráněné území s ochranou přírody 

dále s celopražským významem. Areál je navštěvovaný turisty (ročně navštíví areál přes 700 tisíc 

návštěvníků). Uvedený odbor HMP vyzval nájemce k přesunu skladovaného dřeva na oplocený 

pozemek kolem nemovitosti. HMP vlastní pozemek parc. č. 928/1, k. ú. Malá Strana, obec Praha, 

který revitalizoval včetně cesty, zeleně, inž.sítí a doplnil mobiliář. Vzhledem k tomu, že pozemek je 

součástí parku nesouhlasí HMP s uskladněním dřeva mimo oplocený pozemek. 

KOMA konstatuje, že pozemek parc. č. 928/1, k.ú. Malá Strana, není ve vlastnictví MČ Praha 

1 a rozhodování o žádosti nájemce KOMA nepřísluší, doporučuje nájemci obrátit se na 

vlastníka pozemku, hl. m. Praha - schváleno                                        Usnesení KOMA č. 13/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

 

14) Spálená 59/114, Uhelný trh 2/423 – TELECOM Infrastructure Partners Czech 

Republic, s.r.o., podmínky odkupu smlouvy s operátorem  

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

MČ Praha 1 obdržela od společnosti TELECOM Infrastructure Partners Czech Republic, s.r.o. 

nabídku na převzetí nájemních smluv za úplatu, s operátory, kteří mají v objektech Spálená 59/114 a 

Uhelný trh 2/423 (nabídka činí 600.071 Kč) umístěno zařízení infrastruktury.  

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 tyto nabídky odmítnout – schváleno 

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 14/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 



Zápis KOMA č. 7 ze dne 3.5.2023  

11 

 

15) Klimentská 16/1210, parc. č. 347, k.ú. Nové Město, Studio Citadela, z.s., zájem o 

výpůjčku pozemku  

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Městská část Praha 1 má ve svěřené správě pozemek parc. č. 347, k. ú. Nové Město, obec Praha. 

OTMS/OSN provedlo 8.3.2023 šetření. Pozemek je přístupný pouze z nebytového prostoru, který má 

v pronájmu Studio Citadela,z.s. Studio Citadela,z.s. → hlavním cílem spolkové činnosti je 

navazování pozitivních kulturních kontaktů mezi lidmi s postižením, tvůrci ohroženými sociálním 

vyloučením, profesionálními i začínajícími umělci a veřejností. Podpora je poskytována také 

programům pro rodiny s dětmi a skupinám mládeže. Posláním Spolku je usilovat o zařazení lidí s 

postižením, zejména klientů se zkušeností psychiatrické léčby zpět do plného, aktivního a kvalitního 

života. Spolek má dlouhodobé ambice dynamicky završovat a reprezentovat snahy po pevném 

zařazení experimentální umělecké tvorby lidí s postižením v kulturně společenské platformě hlavního 

města Prahy, České republiky i zahraničí a pořádání osvětových, destigmatizačních a kulturních akcí 

a programů. Studio Citadela by mělo o pozemek zájem formou výpůjčky, protože na pronájem nemají 

prostředky. 

 

KOMA postupuje žádost Studia Citadela, z.s. k projednání Komisi pro bezbariérovou Prahu 1 

a Komisi kultury a sportu. KOMA by případně doporučila Radě MČ P1 vyhovět žádosti 

nájemce za podmínky, že počet osob pro úhradu služeb za užívání prostoru, by byl navýšen na 

30 - schváleno                                                                                          Usnesení KOMA č. 15/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

 

16) Žádost ÚZSVM o prověření předběžného zájmu o úplatný převod pozemku parc. č. 

390, k. ú. Hradčany a o stanovisko k převodu pozemku i z hlediska případné budoucí 

správy  

 

Předkladatel: M. Jirásková 

Pozemek parc. č. 390  výměře 97 m2, k. ú. Hradčany, obec Praha, je ve vlastnictví České republiky, 

právo příslušnost hospodařit s majetkem státu má Úřad pro zastupování ve věcech majetkových, se 

sídlem Rašínovo nábřeží  390/42, 128 00 Praha 2. Na ÚMČ Praha 1 byla dne 11.7.2022 doručena pod 

čj. 295718/2022 žádost ÚZSVM o prověření předběžného zájmu o úplatný převod pozemku parc. č. 

390 o výměře 97 m2, k. ú. Hradčany, obec Praha. Na ÚMČ Praha byla dne 19.7.2022 pod čj. 

313774/2022 doručena žádost MHMP o stanovisko k převodu pozemku parc. č. 390, k. ú. Hradčany, 

obec Praha i z hlediska případné budoucí správy. Na ÚMČ Praha 1 byla dne 6.9.2022 pod čj. ÚMČP1 

382368/2022 doručeno stanovisko MHMP k vyjádření k nabídce úplatného převodu pozemku parc. 

č. 390, k. ú. Hradčany, obec Praha. Na ÚMČP 1 byla dne 15.9.2022 doručena pod čj. 403115/2022 

žádost ÚZSVM o vyjádření k možnosti úplatného převodu pozemku parc. č. 390, k. ú. Hradčany, 

obec Praha. KOMA dne 17.08.2022 doporučila souhlasit se svěřením pozemku do správy MČ Praha 

1. 

Oddělení investiční sděluje ve věci převod i budoucí správa pozemku parc.č. 390, k. ú. Hradčany, 

obec Praha, k předmětné nemovitosti nejsou v současné době vázány žádné realizované ani plánované 

investiční akce Městské části Praha 1. Oddělení územního rozvoje, sděluje, že s ohledem na 

skutečnost, kde s pozemek nachází, OÚ doporučuje navržený převod i budoucí správu předmětného 



Zápis KOMA č. 7 ze dne 3.5.2023  

12 

 

pozemku. Odbor péče o veřejný prostor, oddělení dopravy, souhlasí s převodem i s případou budoucí 

správou pozemku parc. č. 390 o výměře 97 m2, k. ú. Hradčany, obec Praha, do vlastnictví ÚMČ 

Praha 1, prostřednictvím HMP. odbor péče o veřejný prostor, oddělení životního prostředí, nemá 

námitek k bezúplatnému převodu pozemku parc. č. 390, k. ú .Hradčany, obec Praha, převod pozemku 

jednoznačně doporučuje. 

Aktuální důvod předložení: dopis z ÚZSVM ze dne 20.10.2022 pod čj. 457492/2022 o předpokládané 

ceně pozemku, dopis z ÚZSVM ze dne 8.3.2023 pod čj. 085366/2023 se žádosti o upřesnění využití 

pozemku a dopis z ÚZSVM ze dne 24.4.2023 pod čj. 168187/2023 s nabídkou kupní ceny a žádost o 

písemný souhlas s uvedenou kupní cenou ve výši 3.280.000 Kč. 

P. Čižinský žádá OTMS, aby byl KOMA předložen kompletní seznam všech ÚZSVM nabízených 

nemovitostí. K. Dubská přislíbila tento seznam dodat. 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 souhlasit s odkoupením předmětného pozemku od ÚZSVM 

za cenu 3.280.000 Kč - schváleno                                                        Usnesení KOMA č. 16/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

17) ÚZSVM – nabídka nemovitosti k převodu, pozemek parc. č. 175, k. Staré Město  

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

MHMP dne 5.4.2023 zaslal MČ Praha 1 seznam zbytných nemovitostí ÚZSVM pod čj. 

132699/2023 s nabídkou převodu těchto nemovitostí vč. pozemku parc. č. 175, k.ú. Staré Město. 

P. Čižinský žádá OTMS, aby byl KOMA předložen kompletní seznam všech ÚZSVM nabízených 

nemovitostí. K. Dubská přislíbila tento seznam dodat.  

KOMA žádá Úřad MČ Praha 1 o zjištění kupní ceny pozemku parc. č. 175, k.ú. Staré Město, 

poté tuto informaci znovu předložit KOMA k projednání - schváleno  

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 17/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

18) ÚZSVM – nabídka nemovitosti k převodu, bytová jednotka č. 2061/97 v objektu 

Klimentská 21 - Lannova 8/2061 s podílem na pozemku parc. č. 300/1, k.ú. Nové 

Město   

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

MHMP dne 5.4.2023 zaslal MČ Praha 1 seznam zbytných nemovitostí ÚZSVM pod čj. 

132699/2023 s nabídkou převodu těchto nemovitostí vč. bytové jednotky č. 2061/97 v objektu 

Klimentská 21 – Lannova 8/2061 s podílem na pozemku parc. č. 300/1, k.ú. Nové Město. K. Dubská 

informuje, že cena za předmětné nemovitosti bude pravděpodobně cenou v čase a místě obvyklou. 



Zápis KOMA č. 7 ze dne 3.5.2023  

13 

 

P. Čižinský žádá OTMS, aby byl KOMA předložen kompletní seznam všech ÚZSVM nabízených 

nemovitostí. K. Dubská přislíbila tento seznam dodat.  

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nezahájit s UZSVM jednání o převodu předmětných nemovitostí - 

neschváleno                                                                                            Usnesení KOMA č. 18a/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

Hlasování: 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 3 

 

KOMA žádá Úřad MČ Praha 1 o zjištění kupní ceny bytové jednotky č. 2061/97 v objektu 

Klimentská 21 – Lannova 8/2061 s podílem na pozemku parc. č. 300/1, k.ú. Nové Město, poté 

tuto informaci znovu předložit KOMA k projednání - schváleno   Usnesení KOMA č. 18b/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

19) Pravidla pro nakládání s pozemky pro využití SVJ (dvory)  

 

Předkladatel: M. Jirásková 

Projednání tohoto bodu se přesouvá na další jednání KOMA dne 17. května 2023. 

 

 

20) Kněžský refektář na Petříně – altány  

 

Předkladatel: A. Měšťák Fraňková 

 

Členové komise se zabývali podnětem paní Aleny Měšťák Fraňkové, ve věci nevhodnosti umístění 

altánů (stanů) v kněžském refektáři na Petříně. Paní Měšťák Fraňková informovala na tomto jednání 

členy KOMA o stanovisku Ing. Půlpánové z Odboru památkové péče MHMP, kdy dle jejího 

vyjádření i umístění altánů (stanů) podléhá schválení památkářů. 

KOMA postupuje podnět A. Měšťák Fraňkové k projednání Komisi pro územní rozvoj  a 

veřejný prostor a žádá o jeho projednání a zaujetí stanoviska k tomuto podnětu – schváleno 

                                                                                                             Usnesení KOMA č. 20a/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 2 

 

KOMA žádá OTMS o poskytnutí nájemních smluv se společností David Praha, s.r.o. na příští 

jednání KOMA - schváleno                                                               Usnesení KOMA č. 20b/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 



Zápis KOMA č. 7 ze dne 3.5.2023  

14 

 

21) Schválení termínů KOMA na 2. pololetí roku 2023, 20.9., 11.10., 25.10., 8.11., 22.11., 

6.12., 20.12.2023  

 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Pro 2. pololetí 2023 jsou navrženy termíny jednání KOMA takto: 20.9., 11.10., 25.10., 8.11., 22.11., 

6.12., 20.12.2023. 

 

KOMA si pro 2. pololetí 2023 schvaluje termíny jednání takto: 20.9., 11.10., 25.10., 8.11., 22.11., 

6.12. a 20.12.2023 s tím, že v případě potřeby budou dodatečně upraveny– schváleno 

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 21/7/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Na závěr předsedkyně KOMA poděkovala přítomným za účast na jednání a v 19.15 hod. jej ukončila.  

 

 

ověřovatel zápisu:                            předsedkyně komise: 

 

…………………………………..     ………………………………….. 

                 Martin Motl                                                                         Mgr. Monika Jirásková 

 

 

 

Příští komise se koná ve středu 17.5.2023 od 16.00 hod. 


